
 

Uchwała Nr 329/XXXV/2021            

Rady Gminy Gostynin 

z dnia  07 grudnia 2021 r. 

 

w sprawie zwolnień od podatku rolnego na terenie Gminy Gostynin. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(test jednolity: Dz. U. z 2021 r., poz. 1372, poz. 1834) oraz art. 13e ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o 

podatku rolnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2020 r. poz. 333), Rada Gminy Gostynin uchwala, co 

następuje: 

 

§ 1. Zwalnia się od podatku rolnego grunty zajęte na cele ochrony przeciwpożarowej, z wyjątkiem  

zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gostynin. 

 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi                     

w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. 

 

 

 

          Przewodnicząca Rady Gminy  

 

                   Renata Kędzierska 

 

                         

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do uchwały w sprawie zwolnień od podatku rolnego na terenie Gminy Gostynin 

 

Na terenie gminy Gostynin działają Ochotnicze Straże Pożarne, które posiadają grunty zakwalifikowane 

jako użytki rolne, nie wykorzystywane na cele działalności rolniczej tylko zajęte na potrzeby ochrony 

przeciwpożarowej (jako teren treningowy  w zakresie działań przeciwpożarowych). Jednostki OSP jako 

stowarzyszenia działające non profit posiadają znikome dochody własne, które przeznaczają na 

działania statutowe. 

Mając na uwadze ograniczone środki finansowe jednostek, ich zaangażowanie w zapewnienie 

bezpieczeństwa mieszkańcom gminy zachodzi uzasadniona przesłanka dokonania zwolnienia 

podatkowego gruntów rolnych wykorzystywanych na cele ochrony przeciwpożarowej. 

Należy nadmienić, że dochody w zakresie ww. podatku w latach poprzednich stanowiły marginalny 

udział w dochodach ogółem gminy. Wymiar podatku rolnego z tytułu podatku rolnego od gruntów 

wykorzystywanych na cele ochrony przeciwpożarowej przedstawiał się następująco: 

- rok 2020 – 469 zł  

- rok 2021 – 473 zł  

 Reasumując, zwolnienie w podatku rolnym gruntów zajętych pod działalność przeciwpożarową 

nie powoduje znaczącej utraty dochodów własnych gminy oraz wpisuje się  w specyfikę  non profit 

działalności przeciwpożarowej, która wykonywana jest na terenie gminy. 

 

 

 

 

 

 

 


